Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
450/ 201

3     D
A

T
A

: 20
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:57     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00553/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal,  quanto
às obras de reparo na cobertura da
entrada do Centro de Fisioterapia da
Unidade Modular Afonso Ramos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  a  cobertura  existente  na  entrada  do
referido Centro de Fisioterapia, encontra-se deteriorado, faltando pedaços na
cobertura, bem como causando transtornos aos usuários, que principalmente
em dias de chuva, são afetados pelos problemas na cobertura;

CONSIDERANDO  que,  com  os  problemas  encontrados  na
cobertura do local, pacientes que chegam em ambulância ou demais veículos,
são seriamente afetados em dias de chuva, há também o risco iminente de
algum  pedaço  da  cobertura  se  desprender  e  atingir  algum  paciente  ou
acompanhante que esteja na área próxima ao local afetado;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto às obras de reparo na cobertura
da entrada do Centro de Fisioterapia da Unidade Modular Afonso Ramos.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 20 de setembro de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-